
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 49 del 06.06.2020 

 
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  AFFIDAMENTO FORNITURA PLATEAUX PER 
CAMPAGNA RACCOLTA CILIEGIE 2020 CIG. ZE52D3A3AE          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 29/04/2020 con la quale ai sensi 
dell’art. 165 del T.U. D. Lgs. 267/2000  sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, 
risorse e interventi del Bilancio di Previsione 2020, nonché i decreti sindacali di nomina dei 
responsabili; 
 
 CONSIDERATO che nel nostro Comune ci sono alcuni produttori di ciliegie che coltivano 
ottime qualità del prodotto destinato al mercato locale e nazionale; 
 
 RITENUTO opportuno, da parte dell’Amministrazione comunale e dei produttori effettuare 
la vendita del prodotto, utilizzando contenitori che consentano ai consumatori di risalire, con 
l’esatta tracciabilità, alle  ciliegie di Garbagna; 
 
 VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 23 del 05/06/2020 con la quale la Giunta ha 
espresso l’indirizzo di concorrere all’acquisto di 3000  plateaux, ponendo il costo in parte a carico 
del Comune ed in parte a carico dei produttori privati; 
 

DATO ATTO che trattasi di plateaux non aventi dimensioni standard e per di più 
personalizzati con la stampa del logo del Comune; 

 
PRESO ATTO che si è provveduto ad interpellare un nuovo fornitore, disposto a fornire con 

tempestività i plateaux in cartone pratici per il trasporto e automontanti della misura 30x20x9,5 con 
predisposizione di cliché laterale;    
 
 CHIESTO ed ottenuto il preventivo di spesa per l’anno 2020 alla ditta Cartesius srl di 
Lagnasco, disposta a fornire: 

• Plateaux in cartone automontanti  CM 20X30X9,5 (n. 3000) stampati con logo ad un costo 
pari al € 0,34  (prezzo che comprende il trasporto e l’IVA e Conai escluso pari a € 30,00)  
 

Per una spesa totale pari a € 1.281,00; 
   
 
  



 

 

RITENUTO opportuno procedere alla conferma dell’ordine, in quanto i produttori agricoli 
devono premunirsi di contenitore per la vendita e si sono resi disponibili a compartecipare al costo 
dei plateaux (€ 0,25 cad. di rimborso al comune che si farà carico dell’acquisto); 

 
DATO atto che l’amministrazione ha deciso, in sede di Giunta, di confermare una quantitativo 

massimo di 3000 plateaux in cartone, molto pratici al trasporto per lo spazio ridotto di ingombro, 
essendo automontanti;   

 
RITENUTO opportuno affidare la fornitura alla ditta Cartesius srl  di Lagnasco che si è resa 

disponibile a stampare i contenitori personalizzati con la scritta riferita la Comune di Garbagna; 
 
RITENUTO altresì di procedere all’impegno di € 1.020,00 oltre a contributo Conai di € 30,00 e  

IVA 22%, per complessivi €. 1.281,00 a favore della ditta Cartesius S.r.l. con sede in via Saluzzo n. 
14/a, Lagnasco, C.F/P.IVA 0212560342; 

 
VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio 2019 di modifica dell’art. 1, comma 450 

della legge 296 del 2006, che prevede “le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del decreto lgs. 
30/03/2001 n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a e  5.000,00 e 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici” inalzando così la soglia da e 1.000,00 
a e 5.000,00; 

 
RICHIAMATO il regolamento comunale vigente per le forniture, provviste  e lavori in 

economia,  il quale consente l’affidamento diretto di beni e servizi approvato con delibera di C.C. n. 
4 del 03/03/2015; 
  
 VISTI:  
- il D. Lgs. 267/2000; 
- il regolamento comunale di contabilità 
- lo Statuto Comunale; 
- il regolamento dei servizi in economia; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di provvedere all’acquisto di: 
• n. 3000 (numero massimo concordato) di plateaux con stampa sul lato del logo e scritta al 

costo di  € 0,41 Trasporto e Iva compresa; 
• Conai legno 36,60 Iva compresa 

Per un totale di € 1281,00; 
 
 

2) di impegnare la spesa di € 1281,00 sul capitolo 10720503 del Bilancio di Previsione 2020 
approvato a favore della ditta Cartesius S.r.l. con sede in via Saluzzo n. 14/a, Lagnasco, 
C.F/P.IVA 02121560342 provvedendo al pagamento dietro presentazione di fattura e 
l’incasso pari a € 750,00 con bollettino postale o bonifico bancario della quota a carico dei 
privati; 
 

3) di attendere la consegna della merce dalla Ditta Cartesius srl di Lagnasco entro il 
20/06/2020; 
 

4) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020; 
 



 

 

5) di dare atto che, in applicazione della normativa (split payment) l’Iva verrà versata 
direttamente dall’ente pubblico e al fornitore verrà liquidato il corrispettivo; 
 
 

6) di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti dall’assunzione del 
presente impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con Legge n. 
102/2009; 
 

7) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio telematico presente sul sito 
istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                 F.to 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis e art. 153 del TUEL 267/2000).  Attesta che la 
spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2020 approvato per cui 
conseguentemente si prenota l’impegno. 

 
Garbagna, lì 06/06/2020 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                             (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                       F.to 
 

 


